ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

       от 26 сентября 2025 года                                                          №

	[bookmark: _Hlk207608490]Об установлении тарифа (размера платы) МБУ «УБДХ» за посещение гражданами общественных туалетов

[bookmark: _Hlk153804154]С целью организации работы общественных туалетов, расположенных по адресу: г. Гатчина, общественная территория «Аэропарк» в микрорайоне Аэродром между ул. Генерала Кныша и ул. Балтийская и г. Гатчина, пер. Госпитальный, д. 19, находящихся в собственности Гатчинского муниципального округа и переданных на обслуживание муниципальному бюджетному учреждению «Управление благоустройства и дорожного хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

[bookmark: _Hlk185248150]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Установить тариф (размер платы) муниципальному бюджетному учреждению «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» за посещение гражданами общественных туалетов, расположенных по адресам: г. Гатчина, общественная территория «Аэропарк» в микрорайоне Аэродром между ул. Генерала Кныша и ул. Балтийская и г. Гатчина, пер. Госпитальный, д. 19, в размере 30 рублей за одно посещение.
2. Установить право бесплатного посещения для:
2.1. ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
2.2. детей до 14 лет при сопровождении взрослых;
2.3. инвалидов I, II и III группы;
2.4. участников специальной военной операции (далее – СВО) и близких родственников (жена, дети, родители) участников СВО;
2.5. ветеранов боевых действий;
2.6. многодетных семей.
3. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24.06.2022 № 31 «Об установлении тарифа (размера платы) МБУ «УБДХ» за посещение гражданами общественных туалетов».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
совета депутатов
Гатчинского муниципального округа                                   С.В.Воскресенский